
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Slušovice, okres Zlín

Školní 222, 763 15  Slušovice

Identifikátor školy: 600 114 252

Termín konání inspekce: 16. listopad 2006 a 21. listopad 2006

Čj.: ČŠI 279/06-15
Signatura: bo5ca104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy jako příspěvkové organizace je Město Slušovice. Jedná se o úplnou 
základní školu se 469 žáky. Škola sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu.
Vzdělávání se uskutečňuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na příčiny a četnost úrazů žáků základních škol.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

1. Formální náležitosti podle zřizovací listiny a podmínky rozhodnutí o zařazení do 
školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení (dále jen v rejstříku) 

jsou v souladu se skutečností a se zřizovací listinou.
Povolené kapacity školy, školní družiny a školní jídelny byly dodrženy. Jednotky 

výkonů byly v příslušných výkazech vykázány v souladu se skutečností.
Od posledního rozhodnutí o změně v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 

školských zařízení nebylo nutno žádat o změnu zápisu v rejstříku v žádném z povinně 
zapisovaných údajů.

2. Zjištění četnosti a příčin úrazů žáků školy ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
V knize úrazů jsou evidovány všechny úrazy žáků s předepsanými údaji ve smyslu

vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. Ve školním roce 2004/2005 
škola evidovala v knize úrazů celkem 32 úrazů a ve školním roce 2005/2006 17 úrazů. 
Statistické výkazy MŠMT o úrazovosti dětí, žáků a mládeže za školní rok 2004/2005 a 
2005/2006 byly ve shodě s evidencí úrazovosti žáků v knize úrazů a vyhotovenými záznamy 
o úrazech. 

Příčinami největšího počtu úrazů byly pohybové aktivity žáků, a to většinou 
v hodinách tělesné výchovy při míčových hrách, kdy docházelo především k poranění horních
končetin. Škola uzavřela pojistnou smlouvu s pojišťovnou Kooperativa a. s., se kterou bylo
průběžně vyřizováno odškodňování úrazů žáků. 

2. Účinnost přijatých preventivních opatření ke snížení úrazovosti ve školním 
roce 2005/2006
Žáci byli prokazatelným způsobem proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, 

což dokládají zápisy v třídních knihách. Vedením školy byla ke každému úrazu přijímána 
opatření z prošetření příčin úrazu. Přílohou statistických výkazů byly rozbory školní 
úrazovosti v daném školním roce členěné dle jednotlivých měsíců.

Realizací účinných preventivních opatření došlo ve školním roce 2005/2006 vzhledem 
k předcházejícímu školnímu roku k celkovému poklesu počtu evidovaných úrazů téměř 
o polovinu. K eliminaci rizik úrazovosti žáků pozitivně přispěla celková rekonstrukce školní 



3

budovy, která významně zkvalitnila vnitřní prostředí školy a také aplikace dokumentu 
„Hodnocení rizik ve škole“, vypracovaného odborně způsobilou osobou, do praxe.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Slušovice, okres Zlín bez čj. vydaná Městem Slušovice 
dne 1. 2. 2002

2. Rozhodnutí o změně v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 31 598/03-21 ze dne 13. 1. 2004

3. Výpis z rejstříku škol školských zařízení Základní školy Slušovice, okres Zlín ze dne 
16. 11. 2006

4. Třídní výkazy prvního až devátého ročníku ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. 10. 2006
6. Výkaz o školní družině a školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

13. 11. 2006
7. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

13. 11. 2006
8. Seznam přihlášených žáků do školní družiny ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
9. Přehledy docházky žáků do školní družiny ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce

10. Přehledy strávníků ve školní jídelně ve školním roce za měsíc září a říjen ve školním roce 
2005/2006

11. Třídní knihy prvního až devátého ročníku za školní rok 2005/2006
12. Kniha úrazů zavedená k 1. září 2005
13. Výkaz škol (MŠMT) V 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských 

zařízeních za školní rok 2004/2005
14. Rozbor školní úrazovosti za školní rok 2004/2005 
15. Výkaz škol (MŠMT) R 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských 

zařízeních za školní rok 2005/2006
16. Rozbor školní úrazovosti za školní rok 2005/2006
17. Dokumentace odškodňování úrazů žáků za školní rok 2004/2005 a 2005/2006
18. Hodnocení rizik odborně způsobilou osobou ze dne 1. září 2004

ZÁVĚR

Zřizovací listina školy a zápis školy ve školském rejstříku splňují veškeré zákonné formální 
náležitosti a údaje v těchto dokumentech odpovídají skutečnosti.
Škola evidovala úrazy žáků, ke kterým došlo při vzdělávání a s ním přímo souvisejících
činnostech. Vzhledem k tomu, že se ve školním roce 2005/2006 ve srovnání 
s předcházejícím školním rokem snížil celkový počet úrazů téměř o polovinu, přijímaná 
preventivní opatření byla účinná.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Vlastislav Kožela Vlastislav Kožela v. r.

Členka týmu Helena Hlůšková Helena Hlůšková v. r.

Ve Zlíně dne 24. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zarámí 88, 
P.O.Box 225, 760 01  Zlín. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 15. ledna 2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jindřich Elšík, ředitel školy Jindřich Elšík v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Slušovice, 
nám.Svobody 25
763 15  Slušovice

2007-02-01 ČŠI 279/06-15

Školská rada: Šárka Zemanová, 
Padělky 545
763 15 Slušovice

2007-02-01 ČŠI 279/06-15

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




